//

а

ПРАВИТЕЛЬСТВОРЕСПУБЛИКИДАГЕСТАН

РАСПОРЯЖЕНИЕ
от 3 мая 2017 г. № 161-р

г. МАХАЧКАЛА

В целях реализации подпрограммы «Создание новых мест в

общеобразовательных организациях Республики Дагестан в соответствии с

прогнозируемой потребностью и современными условиями обучения на

2016-2025 годы» государственной программы Республики Дагестан

«Развитие образования в Республике Дагестан» на 2015-2025 годы,

утвержденной постановлением Правительства Республики Дагестан

от 23 декабря 2014 г. № 664:
1. Определить Министерство строительства, архитектуры и жилищно-

коммунального хозяйства Республики Дагестан координатором реализации

мероприятий по строительству (приобретению) общеобразовательных

организаций в Республике Дагестан, осуществляющим указанную

деятельность во взаимодействии с Министерством образования и науки

Республики Дагестан.

2. Возложить функции заказчика-застройщика по строительству

(приобретению) и вводу в эксплуатацию общеобразовательных организаций

в Республике Дагестан, в том числе по оснащению их средствами обучения и

воспитания, на государственное казенное учреждение Республики Дагестан

«Дирекция единого государственного заказчика-застройщика».

3. Министерству финансов Республики Дагестан при внесении

изменений в Закон Республики Дагестан от 26 декабря 2016 года № 74
«О республиканском бюджете Республики Дагестан на 2017 год и на

плановый период 2018 и 2019 годов» предусмотреть средства для

софинансирования в объеме не менее 5 процентов от суммы субсидии,

предоставляемой из федерального бюджета республиканскому бюджету

Республики Дагестан в рамках подпрограммы «Создание новых мест в

общеобразовательных организациях Республики Дагестан в соответствии с

прогнозируемой потребностью и современными условиями обучения на

2016-2025 годы» государственной программы Республики Дагестан

«Развитие образования в Республике Дагестан» на 2015-2025 годы.

4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить

на заместителя Председателя Правительства Республики Дагестан

Е.А. Толстикову.

УПРАВЛЕНИЕ

ДЕЛОПРОИЗВОДСТВА

№1

* Н

^седатель Правительства

публики Дагестан А. Гамидов